[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
 от    18    ноября  2017 года                                                                              №     318      б
Об   утверждении   плана
подготовки и проведения
ЕГЭ в 2018 году

 В связи с подготовкой и проведением в 2018 году единого государственного экзамена
приказываю:

1. Утвердить план подготовки и проведения ЕГЭ в 2018 году (приложение №1).
2. Ответственными за выполнение плана подготовки и проведения ЕГЭ назначить:

Тарасенкову Н.М., ведущего специалиста Отдела образования;
Николаеву Е.В., учителя МБОУ СШ № 2 г. Починка;
Мамичеву И.С., директора МБОУ Шаталовской СШ;
Илларионова С. А., менеджера Отдела образования;
Игнатову Н.В, менеджера Отдела образования;
         Петрову И.О. специалиста 1 категории Отдела образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
                                                    Н. В. Ковжарова

С приказом ознакомлены:
                                                                                              Тарасенкова Н.М.
                                       Николаева Е.В.
                                                                                                 Мамичева И.С.
Мамичев Д.И.

 Илларионов С. А.

                                                                                                        Игнатова Н.В.
 Петрова И.О.
                 Приложение № 1

             к приказу Отдела образования

от    .11. 2017 г. №  б
План

подготовки и проведения ЕГЭ в 2018 году
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Сбор информации о выпускниках 2017 года
	До 01.10.2017 г.
	Тарасенкова Н.М., Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования

	2.
	Создание базы данных  выпускников 11 классов
	До 30.11.2017 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования
Илларионов С. А.

Игнатова Н.В.

	3.
	Проведение организационной работы по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с инструктивными материалами:

- совещание с руководителями и заместителями руководителей образовательных организаций;

-  инструктаж учителей литературы.

	Ноябрь 2017 г.
	Тарасенкова Н.М., Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования

	4.
	Осуществление организационного и технологического обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в установленные сроки
	Декабрь 2017 г. (февраль 2018г., май 2018г.)

	  Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования,
Илларионов С. А.

Игнатова Н.В.

	5.
	Проведение совещаний с руководителями ОО по вопросам изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
	В течение года
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования

	6.
	Информирование о подготовке и проведении ЕГЭ в 2018 году через СМИ и сайт Отдела образования
	Октябрь 2017 г.- июнь 2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования Игнатова Н.В.

	7.
	Составление списка организаторов проведения ЕГЭ
	Февраль 2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования

	8.
	Проведение инструктажа для организаторов проведения ЕГЭ

	Май 2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования

	9.
	Проведение экспериментального тестирования по русскому языку
	Ноябрь 2017 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования

	10.
	Проведение экспериментального тестирования по математике и предметам по выбору
	Январь - март  2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования

	11.
	Создание базы данных выпускников
	До 01.02.2018 г.
	Тарасенкова Н.М.

Илларионов С. А., менеджер Отдела образования
Игнатова Н.В., менеджер Отдела образования

	12.
	Корректировка базы данных выпускников

	До 15.03.2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования Илларионов С. А., менеджер Отдела образования

Игнатова Н.В., менеджер Отдела образования

	13.
	Формирование ведомостей учащихся, сдающих экзамены в форме ЕГЭ в 2018 г.
	До 01.04.2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования Илларионов С. А., менеджер Отдела образования

Игнатова Н.В., менеджер Отдела образования

	14.
	Заполнение базы «Кадры ЕГЭ»
	 Апрель 2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования Илларионов С. А., менеджер Отдела образования

Игнатова Н.В., менеджер Отдела образования

	15.
	Обеспечение учащихся  уведомлениями на ЕГЭ
	 Май 2018 г.
	 Илларионов С. А., менеджер Отдела образования

Игнатова Н.В., менеджер Отдела образования

	16.  .
	Заседание Координационного Совета по организации и проведению ЕГЭ в 2018 году
	Май 2018 г.
	Ковжарова Н.В., начальник Отдела образования

	17.
	Организация подвоза учащихся и организаторов в дни проведения экзаменов
	Май – июнь 2018 г.
	Ковжарова Н.В., начальник Отдела образования

	18.
	Подготовка ППЭ-18 в соответствии с инструкцией о проведении ЕГЭ, включая видеонаблюдение
	Май – июнь 2018 г.
	Мамичева И.С., директор МБОУ Шаталовской СШ
Мамичев Д.И., заместитель директора МБОУ Шаталовской СШ

	19.
	Обеспечение проведения государственной итоговой  аттестации выпускников 11 классов 2018 года в ППЭ-18  в соответствии с приказами  Минобрнауки России, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки; Департамента Смоленской области по образованию и  науке

	Май – июнь 2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования

	20.  .
	Организовать пересдачу экзаменов в дополнительные сроки
	Сентябрь 2018 г.
	Тарасенкова Н. М., ведущий специалист Отдела образования